
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO POLIZIA LOCALE, SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE E SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

REG. DET. DIR. N. 2712 / 2023

Prot. corr. 10/8/11/34/5-23 (9649)

OGGETTO: Procedura di alienazione di n. 4 motoveicoli della Polizia Locale mediante asta pubblica sul 
portale eAppalti, RdO n. tender_35652. Approvazione del verbale del Seggio di gara e aggiudicazione 
definitiva. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che  con  Determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Protezione  Civile  e  Servizio 
Amministrativo  n.  2985  dd.  11/08/2023  è  stata  indetta  una  procedura  di  vendita  all’asta  di  n.  4 
motoveicoli già in uso alla Polizia Locale con il metodo delle offerte segrete ai sensi dell’art. 73, lett. c)  
del R.D. 23.05.1924, n. 827 “Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità dello 
Stato” e s.m.i., in modalità telematica sul Portale delle Stazioni Appaltanti della Regione Friuli Venezia  
Giulia eAppalti, RdO n. tender_35652;

preso atto che il termine ultimo per la presentazione delle offerte telematiche è stato fissato alle 
ore 23:59 del giorno 15/09/2023;

preso  atto  che  con  Determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Protezione  Civile  e  Servizio 
Amministrativo n. 3276 dd. 12/09/2023 è stato nominato il Seggio di Gara;

considerato  che  in  data  19/09/2023  si  è  svolta  la  seduta  pubblica  di  apertura  delle  offerte 
telematiche;

visto il  verbale delle operazioni del Seggio di Gara di data 19/09/2023, prot. n.  10/8/11/34/4-23 
(9492), conservato agli atti, dal quale risulta che:

- per il Lotto 1 e 2 non sono state presentate offerte;

- per il Lotto 3 è stata presentata 1 offerta per l’importo di Euro 1.350,00 da parte del sig. Dario 
Nait;

- per il Lotto 4 è stata presentata 1 offerta per l’importo di Euro 1.505,00 da parte del sig. Dario 
Nait;

- il Lotto 1 e il Lotto 2 risultano privi di offerte e pertanto sono stati dichiarati deserti;

-  il  Presidente  del  Seggio,  sulla  base  delle  offerte  presentate,  ha  formulato  la  proposta  di 

Responsabile del procedimento: Paolo Jerman Tel: 040 6757513 E-mail: paolo.jerman@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Katja Hrvatic Tel: 0406757665 E-mail: katja.hrvatic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Katja Hrvatic Tel: 0406757665 E-mail: katja.hrvatic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2712 / 2023



Pag. 2 / 3

aggiudicazione dei Lotti 3 e 4 al sig. Dario Nait;

ritenuto, alla luce delle risultanze del lavori del Seggio di Gara e delle verifiche sulle dichiarazioni 
rese  dall’aggiudicatario  provvisorio,  che  ricorrono  i  presupposti  per  procedere  all'aggiudicazione 
definitiva dei Lotti 3 e 4 e per confermare l'esito di asta deserta per i Lotti 1 e 2;

dato atto che:

- si può procedere a quanto previsto per il versamento dell'importo di aggiudicazione e alla stipula  
del contratto;

-  la  vendita  avverrà  fuori  campo applicazione  IVA,  ai  sensi  dell’art.  4,  comma 4  del  D.P.R.  n. 
633/1972,  in  quanto il  Comune di  Trieste ha  utilizzato i  predetti  veicoli  per  compiti  istituzionali  e 
l'acquirente è persona fisica; 

-  risulta  necessario procedere all'accertamento di  entrata  di  Euro 2.855,00 relativi  a  quanto in 
premessa;

- gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL disciplinano le fasi delle entrate 
(accertamento,  riscossione  e  versamento)  e  che  risulta  necessario  evidenziare  nel  presente 
provvedimento,  oltre  alla  scadenza  dell’obbligazione  giuridicamente  perfezionata  (fase 
dell’accertamento), anche la movimentazione di cassa conseguente alla relativa gestione;

richiamata la Determinazione del Sindaco n. 2373/2023 dd. 21/06/2023 con il quale il Sindaco ha 
affidato al sottoscritto l'incarico di Dirigente del Servizio Protezione Civile e Servizio Amministrativo;

attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6bis l. 241/90 e s.m.i. e dell'art. 7 D.P.R. 62/2013;

richiamate:

- la Deliberazione Consiliare n. 58 del 19 dicembre 2022 con cui sono stati  approvati il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025 e 
successive modifiche ed integrazioni;

- la Deliberazione giuntale n. 1 del 9 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è 
stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il Piano dettagliato degli Obiettivi 2023 e 
successive modifiche ed integrazioni;

-  la  Deliberazione giuntale  n.  15 del  23 gennaio 2023,  dichiarata  immediatamente eseguibile,  di 
approvazione del  Piano Integrato di  Attività  e Organizzazione 2023-2025 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

di approvare, per quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente riportato, gli esiti  
di cui al verbale di data 19/09/2023, prot. 10/8/11/34/4-23 (9492), e di aggiudicare definitivamente i Lotti 
3 e 4 dell'asta di cui trattasi al sig. Dario Nait come segue:

- Lotto 3: Euro 1.350,00;

- Lotto 4: Euro 1.505,00;

Responsabile del procedimento: Paolo Jerman Tel: 040 6757513 E-mail: paolo.jerman@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Katja Hrvatic Tel: 0406757665 E-mail: katja.hrvatic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Katja Hrvatic Tel: 0406757665 E-mail: katja.hrvatic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2712 / 2023



Pag. 3 / 3

di dichiarare deserti i lotti 1 e 2 che non hanno ricevuto offerte;

di prevedere che:

-  a  seguito dell'esito positivo della verifica del  possesso dei requisiti  di  partecipazione dichiarati 
dall'aggiudicatario, si può procedere a quanto previsto per il versamento dell'importo di aggiudicazione e 
alla stipula del contratto per l'alienazione dei mezzi in parola;

- con successivi atti si procederà alla cancellazione dall'inventario a seguito del passaggio di proprietà 
a favore dell’aggiudicatario definitivo;

di dare atto che:

-  la  vendita  avverrà  fuori  campo applicazione  IVA,  ai  sensi  dell’art.  4,  comma 4  del  D.P.R.  n. 
633/1972, in quanto il Comune di Trieste utilizza i predetti veicoli per compiti istituzionali e l'acquirente 
è persona fisica; 

- gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL disciplinano le fasi delle entrate  
(accertamento,  riscossione  e  versamento)  e  che  risulta  necessario  evidenziare  nel  presente 
provvedimento,  oltre  alla  scadenza  dell’obbligazione  giuridicamente  perfezionata  (fase 
dell’accertamento), anche la movimentazione di cassa conseguente alla relativa gestione;

- l’obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza nell'anno 2023 per Euro 2.855,00;

- il cronoprogramma della riscossione dell’entrata in argomento sarà il seguente: anno 2023 – Euro 
2.855,00;

di accertare l'entrata complessiva di euro 2.855,00 ai capitoli di seguito elencati: 
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 211960 Alienazione di 
Mezzi di trasporto 
ad uso civile, di 
sicurezza e ordine 
pubblico

00406 E.4.04.01.0
1.001

00099 77783 N 2.855,00 2023: Euro 
2.855,00

Allegati:

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
Paolo Jerman

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Paolo Jerman Tel: 040 6757513 E-mail: paolo.jerman@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Katja Hrvatic Tel: 0406757665 E-mail: katja.hrvatic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Katja Hrvatic Tel: 0406757665 E-mail: katja.hrvatic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2712 / 2023



 Atto n. 2712 del 25/09/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLO JERMAN
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 29/09/2023 15:26:26


